
Número 35  Lunes, 19 de febrero de 2024 Pág. 2700

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA (JAÉN)

2024/469 Publicación de la lista definitiva de admitidos y excluidos del proceso selectivo
para cubrir las plazas de un Oficial Herrero, un Operario limpiador, tres Peones
para el servicio de recogida basura y limpieza viaria y un Ordenanza Limpiador,
designación del Tribunal calificador y comienzo de las pruebas. 

Anuncio

Por Decreto de la Alcaldía 340/2024 de fecha treinta y uno de enero de dos mil veinticuatro
se resuelve aprobar, entre otros, la lista definitiva de admitidos y excluidos del proceso
selectivo que se llevará a cabo para cubrir las plazas de un Oficial Herrero (Grupo C1,
Categoría Oficial-AE), un Operario limpiador (Grupo AP, Categoría Peón-AE), tres Peones
para el servicio de recogida basura y limpieza viaria (Grupo AP, Categoría Peón-AE) y un
Ordenanza Limpiador (Grupo AP, Categoría Peón-AG) de la Plantilla de personal laboral fijo
del Ayuntamiento de Úbeda pertenecientes a la Oferta de Empleo Público para el año 2019,
conforme a las Bases Reguladoras del procedimiento publicadas en el BOLETÍN OFICIAL
de la Provincia de Jaén número 249, de fecha 29 de diciembre de 2022, con reseña de las
mismas publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 48 de fecha 13 de
marzo de 2023 y publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado
(BOE) número 91, de fecha 17 de abril de 2023.
 
En ejercicio de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,
 

“He resuelto:
 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la
provisión de varias plazas como personal laboral fijo, mediante el sistema de oposición libre
de (un Oficial Herrero, un Operario limpiador, tres Peones para el Servicio de Recogida
Basura y Limpieza Viaria y un Ordenanza Limpiador) que a continuación se detalla:
 
Solicitudes admitidas.

Puesto/categoría Tres (3) Peones del servicio de limpieza viaria
DNI Apellidos y nombre

***8803** Aguilar Muñoz, María Dolores
***1410** Altamirano Ortal, Alfonso David
***9468** Campos Navarrete, Juan
***9850** Cortés Fernández, Dolores
***1641** De la Blanca Rascón, José Antonio
***9906** De la Cruz Zamora, Pablo
***1781** Escobar Ríos, Diana Marcela
***0305** Fernández Cortés, Luis



Número 35  Lunes, 19 de febrero de 2024 Pág. 2701

***1887** Galiano Rivera, Tomás
***1600** García Serrano, Juan Carlos
***0488** Garrido Delgado, Sergio
***0160** Garrido Ruiz, José María
***6268** Gherhes, Ioan
***9610** González Martínez, Juan María
***0622** Jiménez Molina, Pedro
***0199** Juan Molina, Antonio
***3474** Juan Ruiz, Antonio
***1285** Jurado Berlanga, Manuel
***2266** Lafuente Ramírez, Julio
***5278** Ledesma López, Antonio Jesús
***0544** Madrid Navas, José Raúl
***7611** Madrid Ruiz, Manuel
***5724** Martínez Endrino, Jesús
***0371** Martínez Martínez, Antonio Ángel
***9918** Martínez Moro, Bartolomé
***9918** Martínez Moro, Joaquín
***0644** Martínez Pérez, Miguel Ángel
***9394** Martínez Ramos, Alfonso
***3352** Megina Coronado, Juan Carlos
***8120** Millán Moya, Ramona
***1470** Molina García, Carmen
***8858** Molina Rus, Antonio
***3674** Molina Talavera, Pedro Javier
***9771** Montoro Marín, Samuel
***4504** Moreno Escobedo, María
***3874** Moreno Escobedo, Ramón
***9694** Moreno Muñoz, Mariano
***1420** Moreno Sánchez, Arsenio José
***3515** Moya Hervás, Ramón
***0328** Moya Hervás, Samuel
***1326** Navarrete Poveda, Francisco Javier
***1025** Navarrete Quesada, María Ángeles
***1233** Navarrete Ruiz, Alejandro Antonio
***1703** Navarrete Ruiz, Vicente Lorenzo
***3427** Navarro Serrano, Francisco Javier
***7718** Pastrana Martínez, Fernando
***1517** Peralta Ruiz, Yolanda
***1606** Poisón García, Baldomero
***0329** Pradas Conejero, Miguel Ángel
***0021** Quesada Poveda, Josefa María
***0580** Rey Carretero, Vanesa
***5412** Romera Calvín, José Antonio
***6032** Ruiz Alvarado, Vicente
***9538** Ruiz Molina, Manuel
***8566** Ruiz Ruiz, Jesús
***1013** Sánchez Albacete, David
***1124** Sánchez Balboa, Irene
***1196** Sánchez López, Miguel Ángel
***7824** Sánchez Moya, Antonio



Número 35  Lunes, 19 de febrero de 2024 Pág. 2702

***3085** Sánchez Queiruga, Emilio
***1806** Santiago Guerrero, Josefa
***8587** Silva López, Juan
***1728** Suárez Ruiz, José María
***8519** Torquemada Molina, Francisco
***5670** Ventura Sánchez, Rafael
***2180** Vera Barrios, Antonio Jesús
***9519** Vera Barrios, José María

Puesto/categoría Un (1) Oficial Herrero
DNI Apellidos y nombre

***4567** Ávila Gallardo, José
***9363** Campos Navarrete, Cayetano
***7611** Madrid Ruiz, Manuel
***6643** Medina Hidalgo, Miguel
***8828** Real Martínez, Benito
***1195** Sáez Moya, Pablo

Puesto/categoría Un (1) Operario Limpiador
DNI Apellidos y nombre

***8803** Aguilar Muñoz, María Dolores
***9468** Campos Navarrete, Juan
***1785** Cano Martínez, Alfonso Javier
***2036** Cano Martínez, José
***0001** Cano Pineda, Celia
***1416** Carrasco Gámez, Rocío
***9952** Correro Poveda, María Carmen
***0891** Cuenca Nieto, José Carlos
***1411** De La Blanca Rascón, Mónica
***1631** Fernández Ros, Miguel Ángel
***9920** García Hidalgo, Francisco Javier
***0622** Jiménez Molina, Pedro
***0111** Jiménez Torres, Lucia
***9526** Juan Molina, María Dolores
***2266** Lafuente Ramírez, Julio
***3352** Megina Coronado, Juan Carlos
***9238** Molero Tara, María Manuela
***9399** Molina Moreno, Juan
***1420** Moreno Sánchez, Arsenio José
***8354** Muro Navarrete, Rosa María
***1326** Navarrete Poveda, Francisco Javier
***0057** Peláez Cortés, Juana
***1517** Peralta Ruiz, Yolanda
***0580** Rey Carretero, Vanesa
***9401** Reyes López, Manuela
***8245** Rimón Manjón, Alfonsa
***9649** Rodríguez Palomares, José
***0086** Sáez Quesada, María Asunción
***1196** Sánchez López, Miguel Ángel
***3085** Sánchez Queiruga, Emilio

Puesto/categoría Un (1) Ordenanza Limpiador
DNI Apellidos y nombre

***8803** Aguilar Muñoz, María Dolores



Número 35  Lunes, 19 de febrero de 2024 Pág. 2703

***9272** Almansa Moreno, Fernando
***1644** Bautista Andreuz, María de los Ángeles
***9468** Campos Navarrete, Juan
***7534** Cobos Huertas, Juan Carlos
***9952** Correro Poveda, María Carmen
***1221** Cruz Martínez, Manuel Jesús
***1411** De La Blanca Rascón, Mónica
***7987** De la Cruz Zamora, Margarita
***4999** Fuentes Cabrera, Cristina
***1902** Garcés Molero, Juan Manuel
***0086** García Moya, María Isabel
***2976** García Soriano, Alba
***0777** Garzón García, José
***1022** Gómez Muro, Pedro
***6213** Gómez Rojas, Juan Carlos
***9851** González Navarro, Rocío
***9449** Honrubia Soriano, Juan
***0622** Jiménez Molina, Pedro
***0111** Jiménez Torres, Lucía
***2266** Lafuente Ramírez, Julio
***8924** Leiva Muro, Ana de Jesús
***8377** López Moreno, María
***9512** Martínez Rodríguez, Esperanza
***8163** Martínez Rodríguez, María del Rocío
***7367** Martos Martínez, Dolores
***9328** Martos Muñoz, José Luis
***8556** Martos Muñoz, Josefa
***6265** Medina Cabrera, Presentación
***3352** Megina Coronado, Juan Carlos
***9238** Molero Tara, María Manuela
***1408** Molina García, Almudena
***9723** Moya González, María Eugenia
***8599** Muñoz Martínez, Antonio José
***1326** Navarrete Poveda, Francisco Javier
***1584** Pezzini Palomino, Leonardo
***0157** Pulido Muñoz, Ana Belén
***8251** Quesada Cuevas, Félix
***0271** Ráez Sánchez, María Dolores
***8031** Ramos Pérez, María Teresa
***0703** Raya Tudela, M. Manuela
***0580** Rey Carretero, Vanesa
***1166** Rubio Martínez, Rocío
***6032** Ruiz Alvarado, Vicente
***8333** Ruiz Álvarez, Miguel Ángel
***6311** Ruiz Ruiz, Manuela
***6935** Rus Alhambra, José
***1196** Sánchez López, Miguel Ángel
***7382** Santaella Collado, Ana María
***7828** Sevilla Díaz, José Antonio
***8587** Silva López, Juan
***1513** Soguero González, Ana



Número 35  Lunes, 19 de febrero de 2024 Pág. 2704

***1270** Soriano Barceló, Virginia
***7906** Toharias Ruiz, Juana
***0009** Torres Peña, Felipe
***3714** Vacares Junco, Antonia
***3733** Velasco Taladriz, Francisco Javier

 
Solicitudes excluidas.
 
Puesto/categoría: tres (3) Peones del servicio de limpieza viaria

DNI Apellidos y nombre
***3329** Chaves Martínez, Alfonso Jesús
***3185** Chaves Martínez, Francisco
***7531** Cotillas Martínez, Javier
***8673** De Santos Martínez, Damián
***3070** Delgado Gómez, Juan Antonio
***1216** Endrino Blanco, María Dolores
***9161** Gómez Medina, Blas
***9395** Martínez Ramos, Jesús
***0546** Martínez Ramos, María Dolores
***4174** Mira Jiménez, María Elena
***9636** Poisón García, Antonio Ángel
***9649** Rodríguez Palomares, José
***2044** Sánchez Rodríguez, Francisco

 
Puesto/categoría: un (1) Oficial Herrero

DNI Apellidos y nombre
***0591** Muñoz Torrecillas, José Francisco

 
Puesto/categoría: un (1) Operario Limpiador

DNI Apellidos y nombre
***2044** Sánchez Rodríguez, Francisco

 
Puesto/categoría: un (1) Ordenanza Limpiador

DNI Apellidos y nombre
***7647** Cobo Quesada, Enriqueta
***0134** Gómez Tello, Francisca
***4541** Martínez Ferrer, Jerónimo
***4174** Mira Jiménez, María Elena
***9204** Redondo Crespo, María del Pilar
***0778** Toral Cobo, Ana
***8929** Toral Cobo, Pedro

 
Segundo.- En cumplimiento de la Base XIII, de las Bases reguladoras que rigen la presente
convocatoria, y conforme al Informe propuesta del Coordinador de los Servicios Municipales
y la Orden de la Concejalía Delegada de Gobernanza, ambos documentos fechados y
firmados digitalmente el día 26 de enero de 2024, designar como miembros del Tribunal de



Número 35  Lunes, 19 de febrero de 2024 Pág. 2705

Selección a los siguientes componentes:
 
Presidente:
Titular: don Nicolás García Martínez (1)
Suplente: don Francisco Muro Sánchez (2)
 
Vocales:
Titulares: don Ginés Juan Molina (1)
Doña María Dolores Mora Sánchez (2)
Doña Gloria Giménez Jordán (3)
Don José Atienza Martínez (4)
 
Suplentes: don Luis Cobo Quesada (1)
Doña Manuela Martínez Fernández (2)
Doña María Jesús Romero Garrido (3)
Doña Francisca de Dios Berlanga (4)
 
Secretario:
Titular: doña Ana Soledad Recuerda Moreno
Suplente: doña Leandro Alberto Herrero Álvarez
 
Asesor: don Miguel Sánchez Ramírez.
 
Tercero.- Convocar al Tribunal de Selección para el día 5 de marzo de 2024, a las 10,30
horas, en la Sala de Reuniones de las instalaciones de “La Central” (Calle Comendador
Mesías s/n) del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda al objeto de constituir el Tribunal y
conforme al Anexo I (descripción del proceso selectivo) de las Bases Reguladoras, dar
comienzo al proceso selectivo.
 
Cuarto.- Convocar a los/as aspirantes para la Plaza de Oficial Herrero en llamamiento único
para el día 12 de marzo de 2024 a las 10,00 horas en las dependencias municipales del
Excmo. Ayuntamiento de Úbeda de “La Central” (Calle Comendador Mesías s/n), al objeto
de celebrar el primer ejercicio de la oposición.
 
Quinto.- Convocar a los/as aspirantes para la Plaza de Ordenanza Limpiador en
llamamiento único para el día 12 de marzo de 2024 a las 12,00 horas en las dependencias
municipales del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda de “La Central” (Calle Comendador Mesías
s/n), al objeto de celebrar el primer ejercicio de la oposición.
 
Sexto.- Convocar a los/as aspirantes para la Plaza de Operario Limpiador en llamamiento
único para el día 13 de marzo de 2024 a las 10,00 horas en las dependencias municipales
del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda de “La Central” (Calle Comendador Mesías s/n), al
objeto de celebrar el primer ejercicio de la oposición.
 
Séptimo.- Convocar a los/as aspirantes para las Tres Plazas de Peones para el Servicio de
Recogida de Basura y Limpieza Viaria en llamamiento único para el día 14 de marzo de
2024 a las 10,00 horas en las dependencias municipales del Excmo. Ayuntamiento de
Úbeda de “La Central” (Calle Comendador Mesías s/n), al objeto de celebrar el primer
ejercicio de la oposición.
 



Número 35  Lunes, 19 de febrero de 2024 Pág. 2706

Octavo.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén
así como en el tablón de anuncios municipal y en el Portal de Transparencia ( 
https://transparencia.ayuntamientodeubeda.com ).”
 

Lo manda y firma la Alcaldía a fecha de firma electrónica.
 

(Documento fechado y firmado digitalmente)
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Úbeda, 31 de enero de 2024.- La Alcaldesa, ANTONIA OLIVARES MARTÍNEZ.

https://transparencia.ayuntamientodeubeda.com/

		2024-02-19T00:00:48+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




